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KẾ HOẠCH 

Hội thi tuyên truyền về an toàn giao thông năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-BATGT, ngày 04/4/2024 của Ban an toàn 

giao thông dân tỉnh Lạng Sơn về việc Tổ chức Hội thi tuyên truyền về An toàn 

giao thông năm 2024. Nhằm phổ biến, quán triệt trong cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động pháp luật về an toàn giao thông (ATGT), tuyệt đối tuân thủ 

pháp luật về ATGT, từng bước xây dựng văn hóa giao thông an toàn, trên cơ sở 

thống nhất với Liên đoàn Lao động huyện Bắc Sơn, Ban ATGT huyện ban hành 

Kế hoạch Hội thi tuyên truyền về an toàn giao thông năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm tuyên truyền, phổ biến, quán triệt sâu rộng các quy định của pháp 

luật về trật tự an toàn giao thông (TTATGT) đến công chức, viên chức, người lao 

động, cán bộ chiến sĩ, lực lượng vũ trang, qua đó nâng cao tinh thần trách nhiệm, 

gương mẫu, tích cực trong công tác bảo đảm TTATGT và xây dựng văn hoá giao 

thông, chấp hành nghiêm các quy định củ pháp luật khi tham gia giao thông, góp 

phần làm tốt công tác bảo đảm TTATGT và giảm tai nạn giao thông trên địa bàn. 

- Việc tham gia Hội thi phải đảm bảo trang trọng, phù hợp, hiệu quả, tạo 

được sức lan tỏa trong toàn thể công nhân, viên chức, lao động, cán bộ chiến sĩ, lực 

lượng vũ trang và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

Đối tượng, nội dung, hình thức theo Kế hoạch số 66/KH-BATGT ngày 

04/4/2024 của Ban an toàn giao thông dân tỉnh Lạng Sơn. 

III. THỜI GIAN 

- Thời gian: Thành lập đội thi trong tháng 5/2024. 

- Thời gian ôn và Tập duyệt phần thi năng khiếu trong tháng 6/2024. 

- Thời gian thi dự kiến 01 ngày trong tháng 7/2024 ( sẽ có thông báo sau). 

IV. KINH PHÍ 

Sử dụng nguồn kinh phí đảm bảo TTATGT, nguồn kinh phí hợp pháp khác 

đã phân bổ cho các cơ quan, đơn vị, địa phương năm 2024 và các nguồn xã hội hóa 

(nếu có). 
 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban An toàn Giao thông huyện 

Ban ATGT huyện xây dựng Kế hoạch, phối hợp với các đơn vị thành viên 

Ban ATGT huyện để tham gia Hội thi; chuẩn bị kinh phí, địa điểm và các điều kiện 

về cơ sở vật chất để tập duyệt phần thi năng khiếu. 
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- Bố trí hỗ trợ nguồn kinh phí theo phân cấp đảm bảo cho đoàn của địa 

phương tham gia Hội thi. 

2. Liên đoàn Lao động huyện 

- Tổ chức tuyên truyền các hoạt động về Hội thi.  

- Chủ động phối hợp với Ban ATGT huyện lựa chọn đối tượng, thành phần 

và tổ chức Đoàn tham gia Hội thi theo đúng Kế hoạch, Thể lệ. 

- Lựa chọn đối tượng, thành phần, phân công tổ chức ôn, tập luyện để tham 

gia Hội thi. 

3. Công an huyện Lạng Sơn 

- Phối hợp triển khai thực hiện Kế hoạch và đẩy mạnh công tác tuyên truyền 

về Hội thi. 

- Cử 02 đồng chí tham gia Hội thi. 

4. Phòng Văn hóa – Thông tin: 

- Triển khai kế hoạch và đẩy mạnh công tác tuyên truyền về hội thi. 

- Phối hợp với Liên đoàn Lao động huyện lựa chọn nội dung, tổ chức tập 

luyện phần thi năng khiếu. 

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về hội thi đến các trường học trên địa bàn. 

6. Các cơ quan thành viên Ban ATGT huyện 

- Phối hợp triển khai Kế hoạch và đẩy mạnh công tác tuyên truyền về hội thi. 

7. Ban An toàn giao thông các xã, thị trấn 

- Chủ trì, phối hợp với công đoàn cơ sở đẩy mạnh công tác tuyên truyền về hội 

thi. 

 ( Gửi kèm Kế hoạch số 66/KH-BATGT ngày 04/4/2024 của Ban ATGT tỉnh 

Lạng Sơn) 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi Tuyên truyền về an toàn giao thông 

năm 2024 của Ban ATGT huyện Bắc Sơn.  

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận: 
- CT, PCT UBND huyện; 

- Liên đoàn LĐ huyện; 

- Các cơ quan thành viên Ban ATGT huyện; 

- Ban ATGT các xã, thị trấn;  

- Lưu: VT, KT&HT.                                      

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Lộc Quang Hòa 
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